администрация Козловского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018г                             с.Новокозловское                             № 14А
О внесении изменений в муниципальную  программу ««Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Козловского сельсовета от 06.11.2014г №63
           В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Уставу Козловского сельсовета Барабинского района, в связи с необходимостью корректировки планирования расходов на 2018год
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2015 - 2020 годы»:
    1.1. Приложение № 1 в части касающейся 2018-2020гг изложить в следующей редакции

        (Приложение № 1)
     2. Постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета.

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста

Соболевскую А.А.

Глава Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                  В.М.Перескоков
Приложение №1

 к постановлению администрации

Козловского сельсовета

Барабинского района

№ 14А от 14.05.2018г

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ на 2018-2020 гг

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	2018г.
	2019 г.
	2020 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма  "Энергоэффективность и энергосбережение в бюджетном секторе "

	1
	Установка пластиковых окон в Козловском ЦСДК

	МБ
	120,00
	33,5
	Гкал
	49,1
	МБ
	100,00
	33,5
	Гкал
	49,1

	3
	Замена ламп накаливания, используемых в качестве приборов освещения в учреждениях КДО «Родники» на светодиодные
	МБ
	4,5
	3,7
	кВт
	9,6
	МБ
	4,5
	3,1
	кВт
	8,1
	МБ
	4,5
	3,1
	кВт
	8,1

	4
	Замена входных дверей и дверей запасных выходов в учреждениях культуры

	МБ
	37,00
	10
	Гкал
	14,6

	5
	Замена отопления

	МБ
РБ
	500,00
	30
	Гкал
	44

	6
	Ремонт помещений Пензинского с/к
	ОБ
	2673,71
	40
	Гкал
	58,6

	7
	Ремонт фасада здания Пензинского с/к

	ОБ
	4249,00
	40
	Гкал
	58,6

	Всего по мероприятиям

	2678,21
	X
	X
	68,2
	X
	124,5
	X
	X
	57,2
	X
	4890,5
	X
	X
	174,4

	Подпрограмма «Энергоэффективность  и энергосбережение в системах коммунальной инфраструктуры»

	1
	Замена котельного оборудования на энергоэффективные жаротрубные установки с КПД не менее 80% и пластинчатые разборные теплообменные аппараты, установка сетевых насосов с частотным регулированием, замена дымососа на менее энергоёмкий.

	1.1
	котельная с.Новокозловское(котёл)
	Осуществляется долевое софинансирование мероприятий в порядке, предусмотренном Фондом модернизации ЖКХ:- СФ -80%;- МБ – 10%;- СП– 10%.

	Осуществляется долевое софинансирование мероприятий в порядке, предусмотренном Фондом модернизации ЖКХ:- СФ -80%;- МБ – 10%;- СП– 10%.
	740,00

	Осуществляется долевое софинансирование мероприятий в порядке, предусмотренном Фондом модернизации ЖКХ:- СФ -80%;- МБ – 10%;- СП– 10%.

	1.2
	котельная с.Новокозловское(дымосос)

	278,00

	2
	Реконструкция теплотрассы с применением труб из полипропилена.

	2.1
	с.Новокозловское

	Осуществляется долевое софинансирование мероприятий в порядке, предусмотренном Фондом модернизации ЖКХ:- СФ -80%;- МБ – 10%;- СП– 10%.
	530,00

	Осуществляется долевое софинансирование мероприятий в порядке, предусмотренном Фондом модернизации ЖКХ:- СФ -80%;- МБ – 10%;- СП– 10%.
	400,00

	Всего по мероприятиям

	278,00
	X
	X

	X
	1270,00
	X
	X

	X
	400,00
	X
	X

	Итого по программам
	2956,21

	1394,50

	5290,50